s s s & :5 . .
Commmissions Tributaria f evirciale Spalferne

DECRETO N 5,2 2020

€0N1MISSE®NE TRIBUTARIA PROVINCIALE
DI SALERNO

KW
ud wde
ol

s

LINEE GUIDA
PERLO SYOLGIMENTO DELLE UDIENZE
NEL MESE DI LUGLIO 2020

R
L PRESIDENTEF i N

- Vista la legge 15.06.2020, 1. 70 di conversione del decreto legge 30.04.2020, n. 28,

pubblicata sulla Gazzetia Ufficiale in data odierna & la cui entrata in vigore ¢ fissata

per il giormo 30.06.2020:

- Letti i decreti émes;si an. 10720, 11720, 16720 ¢ 30720, contenent le Linee guida per

1o svolgimento delle udienze a trattazione serifta ex art. %3, comma 7. lett. h). €

comma 21 del D.L. n. 18/2020;

. Rilevato che lart. 1, comma 1l della suddetta legge n- 70/2020 stabilisce che

“ppstano validi gli aitied prawed?sﬂenzﬁ adoitati e sono fatti salvi gli effetti prodoitisi

¢ i rapporti giuridici sorii ulla base dell’art. 3, comma [ lett. i). del decrelo legge

30 uprile 2020, 7. 287

. Ritenuto che, alla luce dell’orientamento adottato dalla stragrande maggioranza

delle Commissioni Provinciali italiane € dei risultati del dibattito svoltos fra i varl

Presidentt  di Commissione Tributaria sulla mailing list dei ?rcsidém& di

Commissione, 1a suddetta norma fransitoria va interpretala nel senso di ritencre

valide le udienze a trattazione scritta gia fissate € pet {e quali sono state effettuate 1€
comunicazioni da parte della Segreteria entro la data del 29,06.2020: infatti, ﬁei

@
processo wributario art. 71 del D.Lgs. n 546/1992 prevede che "avviso di({’;

trattazione deve €SSEIC comunicato alle parti almeno trenta giorni liberi 'g:sriz'nai
dell’udienza; P
_ Ritenuto, quindi, che & possibile continuare ad applicare il rito previsto dall’art. 83, |

k¥ H

comma 7, lett. b}, detDL.n 1 2/2020, mediante “lo scambio e il deposito in

e

AR

Linee guida per 1o svolgimento delle u.diee me di mioD =




Cermmissione Fributaria gﬁ rovinctale Daferno

telematico di note scritte comtenenii le sole istanze ¢ conclusioni, ¢ la successivd

adozione fuori udienza del provvedimenio del giudice”, per e le udienze per le

quali & stato gid emesso ¢ rasmesso dalla Segreteria Uavyiso di irattazione entro la
data del 29,{36.2()46:

che, peraltro, una diversa interpretazione comporterebbe necessariamente il rinvio di
tutte le udienze gia fissate a luglio, al fine di effettuare gli adempimenti di rito ex art.
31 ¢it.; e che, in ogni caso, non sarebbe possibile la trattazione delle udienze “in
presenza’, dovendosi, comunque, applicare le norme in i{:md di distanziamento
sociale e le norme. ancora in vigore, che prevedono che le modalitd ordinarie di
3vaig,imeﬁm del lavoro pubblico stano quelle del “lavoro agile”;
P.O.M.

CONFERMA
le Linee Guida gia adottate con I decreti richiamati n. 10/20, 11/20. 1672020 e n.
30720, relativamente al mese di luglio 2020:

DISPONE

che presso le varie Sezioni della CTP di Salemno continui ad applicarsi il rito previsto
dall’art. 83, comma 7, lett. h), del D.L. n 18/2020, mediante “lo scambio e il
deposiio in telematico di note scritte conienenti le sole istanze ¢ conclusioni. € la

successiva adozione fuori udienza del provvedimento del giudice”, solamente per le

udienze per le quali © stato oid emesso ¢ {rasimesso dalla Segreteria avviso di

trattazione entro la data del 29.06.2020:
DISPONE

che i Presidenti di Sezione, i V ice-Presidenti, 1 Giudici Tributari, il Direttore della
CTP, i Segretari € il personale amministrativo si attengano scrupolosamente alle
divettive impartire nel dchiamati provvedimenti € Prov vedano a organizzare le
udienze e a regolare 1'accesso presso | locali della CTP di Salerno in base alle -
specifiche previsioni contenute nci decreti legge bopm richiamati, nelle deliberazioni

dell’On. CPGT sopra menzionate in data 15.04.2020 ¢ in data 11.05.2020, nei decreti

del Sig. Presidente ddia CTR Campania in data 18.03.2020, in data 16.04. 2020 e in f\

data 11/15.05.2020, nonché si attengano a tufte le prescrizioni contenute nf:i}c
determine del Ministero dell’ Economia e delle Finanze;

RISERVA
eventuali modifiche, rettifiche e/0 integrazioni al presente decreto nel cag},'vdi»%
ulteriori mutamenti del quadro normative di riferimento  Ovvero nel §0 di

%{ E:
emanazione di ulteriori direttive organizzative da parte dell’On. CPGT e da parte del

Linee guida per lo svc»?giment; delle udize mee di luglio2020




e : N e/ =
({jommz&fwne Tributaria Frovinciale ' SDalernc

Presidente della CTR Campania ovvero nel caso di suggerimenti /o osservazioni
pervenuti dai Presidenti di Sezione ¢ dai locali Consigli dell’ Ordine;
_ RISERVA
in prosieguo, anche in relazione a mutamenti del quadro normativo di riferimento ¢
ali’andamento della diffusione dell’epidemia covid-19, di impartire piu dettagliate
direttive per il periodo successivo al 31 luglio;
DISPONE
che la Segreteria presidenziale trasmetta, con urgenza, il presente decreto all’On.
Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria, per opportuna conoscenza ¢ per
quanto di competenza, nonché ai Consigli dell’Ordine degli Avvocati, del Dottori
Commercialisti ¢ degli altri Ordini di Salerno, Nocera Inferiore e Vallo della
Lucania, operanti sul territorio della CTP di Salerno, con espressa richiesta di cortese
e sollecita ‘di.ffusim‘;e fra gli iscritti, dando assicurazione dell’avvenuto adempimento;
MANDA
ja Segreteria presidenziale per Purgente comunicazione del presente decreto ai
Presidenti di Sezione, a3 Vice-Presidenti, ai Giudici Tributari, at Segretari di Sezione,
al Direttore della CTP di Salemo ¢ 2 tuito il personale amministrativo, dando
assicurazione dell’avvenuto adempimento.
Salerno, 1 29.06.2020.
il Presidente L4
dott. Jiuzjﬂ =gmef}ra

s

,’/b“h

1

g,

iri uida' pr lo svolgimento delle udinz mese di luglio2020 pag 3




